Non solum  
famula  
fanon de-  
fini quod  
in egeno  
rogarett

Altera gemma, Sapphirus. Fiducia summa hic desi-  
gnatur. Dicere solebat Ioannes: Si ex omnibus orbis  
partibus in unam hanc urbem Alexandrinam omne  
hominum genus confluere, divina providentia ac  
largitatis thelauros non exhaustirent. Supræcesset sem-  
per quod aliis atque aliis impenderemus. Non igitur  
multitudine pauperum largitiones nostras faciat adtri-  
ctores. Non decriit unquam quod demus, modo de-  
mus liberaliter. Cùmque famuli quererentur, ad pu-  
blicas erogationes venire etiam homines non decen-  
ter solum, sed & eleganter vestitos; Ioannes cetera  
mitissimus, ad has querelas objurgante, ac atrocí  
oculo, & voce severa: Si quidem, inquit, humili Ioan-  
nes, imò Christi dispensatores esse vultis, scitote animo  
simplici & sine calliditate obediendum Christo, qui  
ita præcipit: Omni pateri te da. Quòd si tutbam ino-  
pum scrutari curiosus velitis, nec Deus, nec humili  
Ioannes hominum tam curiosorum ministerio indi-  
ger. Si enim quæ largimur, aut mea essent, aut mecum  
nata, vel certe in alium orbem hinc asportanda, pecu-  
niam fortassis custodiâ paullulū æctiore coæceremus.  
At ego non mea, sed quæ Dei sunt, distribuo: divinis  
igitur præcepit hac in re parendum. Sin autem vestra  
dissidentia putet, majorem fore pauperum quām spor-  
tularum numerum, ego tam modican & pusillam fi-  
dem probare non possum, mul'ò minus sc̄ari. Dissi-  
dat Deo, qui Dei liberalitatem ignorat.

In famu-  
los objur-  
gatio;

Nostra  
fid que  
Deterant  
distribue-  
bat.

Miseri-  
cordia, seu  
litterum notitia representatur. Ioannes, ut siuos ad proli-  
cabit no-  
tuia.

Ioannis A.  
ad prolixā  
largitatem  
mīo radiantem. Hec ad lectulum meum consistens  
expergefecit me. Ego territus quæsivi: Vnde & quæ-  
ham esset, & quomodo huc ingredi ausa. At illa fronde  
oleaginæ caput redunita, vultu hilari & subridens:  
Ego, inquit, sum prima filiarum sumpi regis. Ergo ce-  
lerrim è in genua provolutus adoravi eam. Quæ de-  
nuò: Si me, ait, benevolam habueris, ad Imperatorem  
supremum te perducam; nemini tantum potestatis in  
eum, quantum mihi cōceditur. Ergo eum cælo detra-  
xi, & ut hominem indueret, atque homines morti ad-  
dictos redimeret, persuasi. Et unà cum dicto sece ocu-  
lis subduxit. Ego spectatis fronte ac verbis virginis,

A Eleemosynam seu Misericordiam mihi visam credi-  
di. Fidei fecerunt olivæ folia in seruum nexa. Mox  
igitur sumptis vestibus in templum abiit summo ma-  
ne. In via mendicus gelu rigens occurrit, cui vestimentum  
meum ex ovina pelle dedi, & apud me ipsum dixi: Hinc sciam, num species in quiete visa fuerit vera. Sed  
antequam templum subirem (ita veritas amerit) adiut  
ignoti oris homo, qui centum aut eos manus ince in-  
gerens: Hæc frater, inquit, accipe, & prout vis, ex-  
pende. Ego autem subflans pene gaudio, dum grates,  
sed & ipsos aureos paro reddere, homo se oculis  
subtraxit. Ergo, inquam ego, verissimi fuerunt vias  
nocturni. Ex eo tempore frequentes eleemosynas dedi, sed & una cogitavi: Videamus, num promissis tet  
Deus, & reddat centuplum. Revera reddidit. Sed me-  
ipsum denique reprehendens: Define, ajebam, beni-  
gnitatem divinam velle periclitari. Non solum libera-  
lissimus est Deus, sed & ipsa liberalitas, & ipsa ve-  
ritas: da, & dabitur vobis.